
q V týdnu před Vánocemi byl na Zimním stadionu Skuteč spuštěn zkušební provoz po provedené kompletní rekonstrukci chlazení.  Nové podmínky 
můžete sami  posoudit při veřejném bruslení.

Investice v ulici ČSA 
Na  začátku  prosince  byla  podána 
žádost o dotaci na Státní fond roz-
voje  bydlení  (SFRB)    na  projekt 
s  názvem  Revitalizace  sídlištních 
vnitrobloků  v  ulici  ČSA.  Tento 
projekt,  který  byl  konzultován  se 
zástupci  dotčených  SVJ  (sdruže-
ní  vlastníků  jednotek),  řeší  vznik 
nových  parkovacích  míst,  úpravu 
komunikací,  terénní  úpravy  apod. 
Celkové  náklady  se  předpokládají 
ve  výši  cca 13 mil. Kč,  z  toho by 
6 mil. Kč mohla činit případná do-
tace. Do částky 5 mil. Kč by měs-
to  financovalo  akci  zvýhodněnou 
půjčkou,  zbytek  by  pak  pokryly 
vlastní zdroje. Zda s žádostí uspěje-
me, budeme vědět do března 2020. 

Projekt ZŠ Komenského  
V  závěru  listopadu  jsme  obdrželi 
zprávu  z  Ministerstva  pro  místní 
rozvoj (MMR), týkající se projektu 
Rekonstrukce přírodovědných uče-
ben  ZŠ  Komenského  Skuteč.  Žá-
dost o dotaci na tento projekt jsme 
podávali  již  před  3  lety  a  do  této 
doby  byl  v  tzv.  zásobníku. Vzhle-
dem  k  tomu,  že  pro  daný  dotační 

titul  byla  navýšena  alokace,  sděli-
lo MMR,  že  je možné naši  žádost 
podpořit dotací ve výši cca 4,9 mil. 
Kč.  I  když  to  není  dotace  ve  výši 
85 %, se kterou se při podání žádos-
ti počítalo,  rozhodlo zastupitelstvo 
tuto možnost využít. Nyní musíme 
zaslat  žádost  o  změnu  k  tomuto 
projektu,  kde  bude  upraven  har-
monogram i celková výše projektu. 
Celkové náklady by se měly pohy-
bovat  kolem  7,9 mil. Kč.  Z  vlast-
ních  zdrojů  bychom  tedy  dofinan-
covali  cca  3 mil. Kč.  Pokud  bude 
žádost  o  změnu  schválena,  mohli 
bychom  již  v  únoru  vypisovat  vý-
běrové řízení. 

Sociální byty v ul. B. Němcové  
Jak  jsme  již  informovali,  došlo 
k pozastavení prací na rekonstrukci 
objektu čp. 317 v ul. B. Němcové, 
kde  vznikne  8  nových  sociálních 
bytů.  Na  základě  nového  posou-
zení  statikem  a  navrženého  jištění 
stropních  konstrukcí  a  základů 
byly  vypracovány  a  oceněny  dvě 
varianty  postupu.  Tou  první  bylo 
zajištění stávajícího objektu, druhá 
varianta počítala s větším rozsahem 

bouracích prací a výstavbou  téměř 
nového objektu. Vzhledem k tomu, 
že první varianta se cenově blížila 
částce  za  výstavbu  nového  domu, 
rozhodlo se zastupitelstvo pro vari-
antu druhou.

Zároveň zastupitelstvo vzalo na vě-
domí  další  postup,  který  spočívá 
ve  vypsání  nového  výběrového 
řízení na základě upravené projek-
tové dokumentace. S tím je spojena 
i  změna  termínu,  stavba  by  měla 
být dokončena do dubna 2021.
 

Obměna vozového parku
V  závěru  roku  2019  řešilo  město 
také  technický  stav  vozidel,  která 
pro  svou  činnost  využívá městský 
úřad. Stáří a tím pádem i technický 
stav  vozidel,  která má  k  dispozici 
pracovní  četa,  si  vyžádal  obnovu 
vozového parku. Na přelomu listo-
padu a prosince bylo proto pořízeno 
vozidlo  Volkswagen  Transporter, 
rok výroby 2003.

Vzhledem k tomu, že služební vo-
zidlo  Ford  má  najeto  již  250  tis. 
km a vyžadovalo by větší množství 

oprav,  byl  schválen  jeho  prodej 
a  nákup  nového  vozidla  Škoda  
Kamiq.

Předpokládáme,  že  v  roce  2020, 
budeme  řešit  také  výměnu  star-
ší  „multikáry“  a  služebního  vozu 
Škoda Octavia.
 

Informační  panel
Zástupci  Mikroregionu  Skutečsko 
–  Ležáky  na  svém  jednání  kon-
cem  listopadu  schválili  výsledek 
poptávky  na  nový  informační  pa-
nel,  který  bude  v  rámci  projektu 
Efektivní  správa  Mikroregionu 
Skutečsko  –  Ležáky  realizován. 
Panel  bude  umístěn  na  Palackého 
náměstí  ve  Skutči,  v  blízkosti  au-
tobusové  zastávky.  Návštěvníkům 
umožní  dohledat  informace  např. 
o zajímavostech města a celého mi-
kroregionu,  jednotliví  členové  zde 
budou  prezentovat  informace  ze 
života  své  obce,  zvát  na  zajímavé 
akce apod. Panel nabídne omezený 
přístup na internet (weby obcí, do-
pravní spojení, atd).      

 Starosta
Pavel Bezděk

MĚSTO SKUTEČ POKRAČUJE V INVESTICÍCH

Pro rok 2020 jsme zařadili tuto krátkou rubriku, ve které se vždy dozvíte, jaká 
nejvyšší a nejnižší teplota byla v daném měsíci na území ČR naměřena. Denní 
maximum/minimum teploty je definováno jako nejvyšší/nejnižší teplota v in-
tervalu od 21 hodin středního místního slunečního času  (SMSČ) včera do 21 
hodin SMSČ dnes. 

Lednové teplotní rekordy
Maximální denní teplota   29.01.2002   +18,8 °C   Ústí nad Labem
Minimální denní teplota   24.01.1942    -36,2 °C   Chlum u Třeboně

Údaje  do  této  rubriky  jsme  čerpali  z  webu:  portal.chmi.cz,  kde  můžete  
(pokud  vás  daná  problematika  zajímá)  najít  takřka  nepřeberné množství 
dalších  informací,  včetně  předpovědí  a  historických  dat.  Naleznete  zde 
i údaje o stavu ovzduší nebo hydrologické situaci.         /frí/

TEPLOTNÍ REKORDY

q Po dlouhých přípravách by se v roce 2020 měla dočkat podstatných úprav prostranství mezi  
bytovkami v ulici ČSA. q Podoba přístavby objektu MŠ Poršova v polovině prosinci roku 2019.

Přijměte pozvání na křest nové 
knihy vydané městem Skuteč

VOJÁCI SKUTEČSKA 1914-1920

středa 29. ledna 2020
od 18 hodin

v Městském muzeu Skuteč

Součástí akce bude přednáška autorů 
Jiřího Junka a Libora Akslera

na téma Vysokomýtská posádka za R-U 
a Zapomenuté osudy skutečských odvedenců.

Vstup volný

Cena  vodného  a  stočného  se  na  Skutečsku  v  roce  2020  zvyšuje  
o 2,41 Kč/m3 s DPH. Jedná se o jednosložkou cenu, kdy jsme v celkovém 
součtu levnější než jiné provozní společnosti. Snížení DPH o 5 %, k němuž 
dojde od 1. května 2020 nám umožňuje držet rychlost růstu ceny vodné-
ho a stočného v sociálně únosných hodnotách. Stát svými kroky zásadně 
zdražil  provozní  náklady.  Nově  nám  vzniká  povinnost  uhradit  poplatky 
za vypouštěné odlehčené odpadní vody a s  tím jsou spjaty zpřísňující se 
požadavky na měření a hodnocení vzorků. 

Valnou  hromadou  ze  dne  02.12.2019  byla  odsouhlasena  cena  vodného 
a stočného pro rok 2020.
                   
                          Základ                    DPH 10 %              Celkem
       Vodné          48,58            +      4,85           =             53,43 Kč
       Stočné         28,71            +      2,87           =             31,58 Kč
                                                                                    ------------------- 
                                                                                          85,01 Kč 

Hlavním důvodem zůstává nezbytnost investice do stávající infrastruktury. 
V případě vodovodní sítě se jedná o výměny uzávěrů a hydrantů za hranicí 
životnosti, rekonstrukci vodovodu v ulici Husova ve Skutči a části vodovo-
du na Štěpánově. Dále plánujeme podílet se na prodloužení vodovodních 
řadů v lokalitách ve Skutíčku a Žďárci u Skutče. 

Do  stočného  se  promítají  především  nutné  opravy  a  údržba  čistírny  od-
padních vod (ČOV). Ze změny vodního zákona, kdy nám nově vzniká již 
zmiňovaná povinnost platit vypouštěné odlehčené odpadní vody, musíme 
stavebně  upravit  potrubní  propoje  na  ČOV  pro  osazení  měření  množ-
ství a jakosti  těchto vod. Další  investicí bude zatrubnění části kanalizace 
ve Žďárci  u Skuče. Na  rok 2020  je  plánována výstavba kanalizační  sítě 
v intarvilánu obce Lažany, na tuto akci podáváme žádost o dotaci.

Veronika Rounová, DiS.

Cena vodného a stočného
pro rok 2020
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Schválený rozpočet města Skuteč na rok 2020
V souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení), 
ve  znění  pozdějších  předpisů  
a zákonem č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových  pravidlech  územních 
rozpočtů,  ve  znění  pozdějších 
předpisů  byl  na  9.  zasedání  Za-
stupitelstva  města  Skuteč  dne 
09.12.2019  schválen  rozpočet 
města Skuteč na rok 2020.

Rozpočet  města  Skuteč  na  rok 
2020  byl  schválen  jako  schodko-
vý:

Příjmy po konsolidaci
132.904.852 Kč

Výdaje po konsolidaci
133.820.292 Kč

Financování
915.440 Kč

Rozpočet  města  Skuteč  vychá-
zí  z  očekávané  skutečnosti  roku 
2019 s přihlédnutím k predikci vý-
voje ekonomiky, vývoji legislativy 
a  s ohledem na opatření v oblasti 
veřejných  financí.  V  rozpočtu  se 
promítají ukazatele, které akceptu-
jí  aktuální  finanční  situaci města, 
uzavřené krátkodobé i dlouhodobé 
smluvní  vztahy,  dále  přijatá  roz-
hodnutí  orgánů  města  a  potřeby 
města  v  souvislosti  se  zajištěním 
všestranného  rozvoje města.    Pří-

jmová oblast rozpočtu byla konci-
pována  s  ohledem na mírné osla-
bení české ekonomiky oproti roku 
2019,  která  by  měla  odrážet  růst 
HDP o 2,4 % až 2,8 %. 

Nejvýznamnější  zdroj  příjmů 
představují  daňové příjmy.  Vý-
nos ze sdílených daní v roce 2020 
i  nadále  nejvíce  potáhne  daň 
z přidané hodnoty a daň z příjmů 
fyzických osob ze závislé činnos-
ti,  která  je  pozitivně  ovlivněna 
vysokou  zaměstnaností,  růstem 
mezd  a  platů  a  zrušením osvobo-
zení  výher  v  hazardních  hrách. 
S  ohledem  na  růst  inkasa  sdíle-
ných  daní,  na  který  má  příznivý 
dopad také evidence tržeb a změna 
daňového řádu, se dá předpokládat 
meziroční  nárůst  sdílených  daní 
min.  o  3 %.  Daňové  příjmy  byly 
schváleny ve výši 83.333.000 Kč, 
což  oproti  schválenému  roz-
počtu  2019  představuje  nárůst  
o 7,19 %. Podíl obcí na výnosu ze 
sdílených a výlučných daní (např. 
daň  z  nemovitostí)  je  stanoven 
zákonem  č.  243/2000  Sb.,  o  roz-
počtovém  určení  daní,  ve  znění 
pozdějších předpisů. Další  složku 
daňových  příjmů  tvoří místní  po-
platky  (2.899.000 Kč)  a  správní 
poplatky (325.000 Kč). 

Nedaňové příjmy  jsou  tvořeny 
příjmy z pronájmu majetku, zálohy 

na  služby  úzce  související  s  pro-
nájmem,  příjmy  z  prodeje  zboží 
a služeb (např. vstupné na kulturní 
pořady, vstupné do městského mu-
zea,  členské  poplatky  v  městské 
knihovně  apod.),  sankční  platby, 
příspěvky  od  společností  EKO-
-KOM na tříděný odpad apod.

Kapitálové příjmy jsou rozpočto-
vány  ve  výši  pohledávek  z  uza-
vřených  kupních  smluv  a  budou 
v průběhu  roku 2020 upravovány 
o  výši  nově  schválených  záměrů 
o prodeji majetku a následně uza-
vřených smluv.

Přijaté transfery jsou rozpočtová-
ny v celkové výši 24.905.952 Kč. 
Příspěvek  na  výkon  státní  správy 
je stanoven ve výši 4.475.700 Kč. 
Neinvestiční  transfery  od  obcí 
ve  výši  1.254.800 Kč  jsou  roz-
počtovány na základě uzavřených 
veřejnoprávních smluv. Na polož-
ce  „Ostatní  neinvestiční  transfery 
ze  SR“  je  rozpočtována  dotace 
na pořízení kompostérů.   Položka 
„Ostatní investiční přijaté transfe-
ry ze SR“ zahrnuje předpokládané 
investiční dotace, jejichž příjem je 
písemně potvrzen poskytovatelem 
(rozhodnutí,  smlouva).  Mezi  nej-
významnější  patří  dotace  na  pro-
jekty  „Objekt  sociálního  bydlení 
v ul. B. Němcové“,„Přístavba MŠ 
Poršova“ a „Revitalizace zimního 

stadionu Skuteč –  strojovna  chla-
zení  a  ledová  plocha“.  Zapojení 
dalších přijatých transferů do roz-
počtu se předpokládá až v průběhu 
roku 2020 v závislosti na postupu 
financování jednotlivých etap pro-
jektů  realizovaných  prostřednic-
tvím finanční podpory z fondů EU, 
případně jiných zdrojů. 

Výdajová  část  rozpočtu  je  se-
stavena  na  základě  pečlivého 
posouzení  potřeb  a  priorit  města 
Skuteč,  které  byly  navrženy  jed-
notlivými odbory a organizacemi 
města  v  závislosti  na  reálných 
finančních  možnostech.  Celko-
vé  výdaje  jsou  členěny  na  běžné 
výdaje (neinvestiční) a kapitálové 
výdaje.  Běžné  výdaje  zahrnují 
jednak  mandatorní  výdaje  (po-
vinné),  které  zahrnují  provozní 
výdaje  zohledňující  každoroční 
růst cen energií a služeb, nezbyt-
né výdaje na běžnou údržbu ma-
jetku  a  dále  navýšení  platů  dle 
novely nařízení vlády č. 341/2017 
Sb.,  o  platových  poměrech  za-
městnanců ve veřejných službách  
a  správě,  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  účinné  od  1.  ledna 
2020.  Dále jsou součástí běžných 
výdajů  také  výdaje  na  opravu  či 
rekonstrukci  majetku  nad  rámec 
provozních výdajů a zároveň ne-
splňující  charakter  investičních 
zásahů do majetku. 

Běžné výdaje jsou členěny v rám-
ci  organizačního  třídění  podle 
organizačních  jednotek  (ORJ), 
které představují  jednotlivé odbo-
ry města kompetenčně odpovědné 
za příslušné výdaje. Součástí běž-
ných  výdajů  jsou  také  provozní 
příspěvky  příspěvkovým  organi-
zacím  zřizovaných  městem  Sku-
teč,  provozní  dotace  společnosti 
Městská sportoviště s.  r. o.,  jehož 
100% vlastníkem je město Skuteč 
a  dále  dotace,  příspěvky  a  dary 
spolkům,  neziskovým  organiza-
cím apod.  

ORJ 1 – Kancelář starosty zahr-
nuje výdaje na bezpečnost a veřej-
ný  pořádek,  na  podporu  jednotek 
dobrovolných hasičů obce, výdaje 
na podporu ostatních produkčních 
činností  (městské  lesy)  a  výdaje 

spojené  s  provozem  psího  útulku 
a odchytem zvířat. 

ORJ 2 – Kancelář místostarosty 
obsahuje  příspěvek  na  dopravní 
obslužnost  Pardubickému  kraji, 
výdaje  na  opravu městského  roz-
hlasu  a  výdaje  na  zajištění  sběru, 
svozu  a  likvidaci  komunálních 
odpadů. 

ORJ 3 – Kancelář tajemníka má 
ve své kompetenci výdaje na pro-
voz  turistického  informačního 
centra,  městské  knihovny,  měst-
ského muzea, na činnost sboru pro 
občanské záležitosti a výkon soci-
ální pracovnice.

ORJ 4 – Odbor ekonomický 
zahrnuje  rozpočet  výdajů,  které 
se  týkají  zejména  činnosti  místní 
správy,  zastupitelských  orgánů, 
přestupkové  komise,  dále  úhrad 
úroků  z  přijatých  úvěrů,  bankov-
ních  poplatků,  pojištění  majet-
ku  a  odvodu  DPH  správci  daně. 
Součástí  je  také  rozpočet  výdajů 
sociálního  fondu  obce,  který  je 
určen pro financování aktivit v ob-
lasti  péče  o  zaměstnance. V  rám-
ci ORJ  4  jsou  schváleny  závazné 
finanční  vztahy  vůči  příspěvkové 
organizaci  SeniorCentrum  Skuteč 
a  Městským  sportovištím  s.  r.  o. 
Skuteč. Dotace,  příspěvky  a  dary 
neziskovým  organizacím,  spol-
kům  apod.,  které  byly  schváleny 
v celkovém objemu 1.100.000 Kč, 
budou  přiděleny  jednotlivým  ža-
datelům  na  základě  schválení  je-
jich žádosti.

ORJ 6 – Odbor stavební úřad, 
majetek  a  investice  má  schvá-
len  rozpočet  v  celkové  výši 
19.414.000 Kč,  který  je  určen 
na  financování  výdajů  na  péči 
o  čistotu  města,  veřejnou  ze-
leň,  městské  hřbitovy,  opravu  
a  údržbu  komunikací,  veřejného 
osvětlení,  bytového  a  nebytového 
fondu,  apod. Nad  rámec  běžných 
výdajů je z tohoto rozpočtu vyčle-
něno 920.000 Kč na výměnu pístů 
zvedacího  zařízení  v  Kulturním 
klubu  Skuteč,  opravu  toalet  v  re-
stauraci  „U  Jonáše“,  demolici  čp. 
551  a  čp.  552  v místní  části  Při-
bylov.

ORJ 8 – Odbor kultura a škol-
ství  bude  v  roce  2020  hospodařit 
s  rozpočtem  o  celkovém  objemu 
13.935.500 Kč,  který  je  určen 
na  financování  kulturních  aktivit, 
tvorbu  a  distribuci  Skutečských 
novin.  Závazný  finanční  vztah 
ke  zřízeným  příspěvkovým  orga-
nizacím školského typu byl na zá-
kladě  projednání  s  jednotlivými 
řediteli  schválen  v  celkové  výši 
7.649.000 Kč.

Kapitálové výdaje  byly 
schváleny  v  celkovém  ob-
jemu  47.545.692 Kč, 
což  představuje  35,53 %  
z  celkových  výdajů.  Podstatnou 
část kapitálových výdajů tvoří vý-
daje určené na financování, popř. 
spolufinancování  projektů,  je-
jichž realizace probíhá za finanč-
ní podpory z fondů EU, rozpočtu 
příslušných  ministerstev,  Pardu-
bického kraje apod.. Mezi nejvý-
znamnější  projekty  patří  „Objekt 
sociálního bydlení v ul. B. Něm-
cové“,  „Přístavba  MŠ  Poršova“ 
a „Komunitní centrum Štěpánov“. 
Do  kapitálových  výdajů  je  také 
zahrnuta  úhrada  závazků  za  ob-
dobí  XI.  a  XII./2019  týkajících 
se projektu „Revitalizace zimního 
stadionu Skuteč – strojovna chla-
zení a ledová plocha“. 

Financování  vyrovnává  rozdíl 
mezi  celkovými  příjmy  a  celko-
vými  výdaji  po  konsolidaci.  Fi-
nancování  tvoří  úhrady  splátek 
dlouhodobých  přijatých  půjče-
ných prostředků, dále dlouhodobé 
přijaté  půjčené  prostředky,  které 
jsou  určeny  k  financování  nebo 
předfinancování  projektů  uvede-
ných  v  předchozím  textu.  Kromě 
rozpočtových  příjmů  a  přijatých 
půjčených  prostředků  je  k  finan-
cování rozpočtových výdajů zapo-
jena  také část zůstatku finančních 
prostředků  na  bankovních  účtech 
z minulých  let.  Schválený  rozpo-
čet města Skuteč na rok 2020 bude 
v průběhu roku upravován o další 
skutečnosti  v  souladu  s  plánova-
nými  záměry  a  finančními  mož-
nostmi.

Ing. Jana Štěpánková
vedoucí ekonomického odboru

ROZPOČET MĚSTA SKUTEČ NA ROK 2020

V roce 2019 byla schválena nová Obecně závazná vy-
hláška č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a rádi bychom vás 
informovali o základních bodech této vyhlášky. 

Výše poplatku za komunální odpad pro rok 2020 bude 
vzhledem k rostoucím cenám a nové smlouvě se spo-
lečností AVE CZ odpadní hospodářství s.r.o. navýšen. 
Poplatek byl naposledy zvýšen v roce 2013. 

Pro občany mající trvalý pobyt v části Skuteč, Žďá-
rec u Skutče, Radčice a Lažany  je poplatek za svoz 
odpadů  ve  výši  600 Kč/osobu. V místních částech 
Skutíčko,  Přibylov,  Nová  Ves,  Štěpánov,  Zbožnov, 
Lhota, Zhoř, Hněvětice  a Lešany  je  poplatek  ve  výši 
570 Kč/osobu. 

Nadále zůstává v platnosti osvobození dětí od narození 
do pěti let věku, a to až do konce roku, ve kterém pěti 
let dosáhly. 

Poplatek za svoz odpadů i poplatek ze psa je splatný 
do 30. dubna 2020. 

Poplatky můžete uhradit v hotovosti nebo platební 
kartou na pokladně Městského úřadu Skuteč v poklad-
ních hodinách: 

pondělí  08:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00 
středa  08:00 - 11:00 a 12:00 - 16:00
úterý, čtvrtek a pátek  08:00 - 19:00

nebo bezhotovostně převodem na účet (číslo účtu, vari-
abilní symbol a částku sdělíme na telefonu 469 326 471 
nebo na e-mailu veronika.cechlovska@skutec.cz).

Majitelé psů, kteří mají řádně uhrazen poplatek ze psa, do-
stanou 250 ks sáčků na psí exkrementy. Speciální sáčky si 
mohou  vyzvednout  na  ekonomickém  odboru Městského 
úřadu Skuteč, kde zároveň mají možnost i poplatek zaplatit.

Zároveň  na  ně  mají  nárok  také  majitelé  psů,  které 
Obecně závazná vyhláška č. 5/2019 od tohoto poplatku 
osvobodila.

Místní poplatky v roce 2020

Oblastní Charita Nové Hrady ve spolupráci s  Římskokatolickou farností 
Skuteč pořádá Tříkrálovou sbírku, která se uskuteční v sobotu 4. ledna 
2020. Tento  den  navštíví  vaše  domovy  ve  Skutči  a  přilehlých  obcích 
skupinky Tří králů, které vždy doprovází vedoucí starší 15 let vybavený 
průkazem koledníka a občanským průkazem. Dále koledníky Tříkrálové 
sbírky poznáte podle kasičky, na které je logo Charity Česká republika. 
Kasička je zapečetěna a na pečeti je razítko městského úřadu. Na každé 
kasičce bude též telefonní kontakt na zodpovědného organizátora k pří-
padnému ověření.

Tříkrálová sbírka

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS Název / popis závazného ukazatele Kč

1xxx Daňové příjmy 83 333 000,00
2xxx Nedaňové příjmy 24 644 900,00
3xxx Kapitálové příjmy 21 000,00
4xxx Přijaté transfery celkem 24 905 952,00

z toho: 
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV 4 475 700,00
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 254 800,00
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 135 094,00
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 18 040 358,00

132 904 852,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS Název / popis závazného ukazatele Kč

5xxx BĚŽNÉ VÝDAJE 86 274 600,00
z toho: 

ORJ 1 Kancelář starosty 4 542 000,00
ORJ 2 Kancelář místostarosty 4 168 000,00
ORJ 3 Kancelář tajemníka 6 148 200,00
ORJ 4 Odbor ekonomický 38 066 900,00

3412 5213 Neinvestiční transfery podnik. subjektům - Městská sportoviště s.r.o., 
Skuteč, IČO: 26013771 13 250 000,00

4357 5331 Neinvestiční příspěvek zřízené přísp. organizaci - SeniorCentrum Skuteč, 
IČO: 75016541 600 000,00

Dotace, příspěvky a dary neziskovkám, spolkům, organizacím apod. 1 100 000,00
ORJ 6 Odbor stavební úřad, majetek a investice 19 414 000,00
ORJ 8 Odbor kultura a školství 13 935 500,00

3111 5331 ORG 210 MŠ Poršova Skuteč, IČO: 75016184 1 184 000,00
3111 5331 ORG 211 MŠ Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75015943 675 000,00
3113 5331 ORG 215 ZŠ Komenského Skuteč, IČO: 75016346 1 804 000,00
3113 5331 ORG 216 ZŠ Smetanova Skuteč, IČO: 75016028 1 981 000,00
3113 5331 ORG 217 ZŠ a MŠ Žďárec u Skutče, IČO: 75016109 594 000,00
3141 5331 Školní jídelna Osady Ležáků Skuteč, IČO: 75016265 986 000,00
3231 5331 ZUŠ V. Nováka Skuteč, IČO: 68210582 425 000,00

6xxx KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 47 545 692,00

4357 6351 Investiční příspěvek zřízené přísp. organizaci - SeniorCentrum Skuteč, 
IČO: 75016541 1 900 000,00

z toho podíl na spolufinancování projektů EU celkem: 6 317 580,00
133 820 292,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS Název / popis závazného ukazatele Kč

8115 Změna stavu krátk. prostředků na bankovních účtech 4 893 160,00
8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 24 117 580,00
8124 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjč. prostřed. -28 095 300,00

915 440,00

Odvětvové 
třídění RS

Druhové 
třídění RS

Organizační 
třídění RS Název / popis závazného ukazatele Kč

Tvorba fondu: 1 336 600,00
3639 2111 ORG 107 Příjmy z poskytování služeb a výrobků * 20 000,00

8115 Zapojení zůstatku finan. prostředků soc. fondu z minulých let** 216 600,00
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 100 000,00

Použití fondu: 1 336 600,00
3639 5xxx ORG 107 Neinvestiční nákupy a související výdaje *** 66 600,00
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu *** 1 270 000,00
6330 5342 Převody sociálnímu fondu obcí a krajů 1 100 000,00

132 904 852,00
133 820 292,00

-915 440,00
915 440,00

Saldo příjmů a výdajů
Financování celkem (tř. 8)

FINANCOVÁNÍ

Financování celkem

ROZPOČET SOCIÁLNÍHO FONDU

REKAPITULACE ROZPOČTU PO KONSOLIDACI
Příjmy celkem (tř. 1 - 4)
Výdaje celkem (tř. 5 - 6)

Příjmy celkem

VÝDAJE

z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím a dalším subjektům:

z toho finanční vztahy ke zřízeným příspěvkovým organizacím - neinvestiční příspěvky celkem:

z toho finanční vztahy k příspěvkovým organizacím a dalším subjektům:

Výdaje celkem

ROZPOČET MĚSTA SKUTEČ NA ROK 2020 
PŘÍJMY
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SPORTOVNÍ KALENDÁŘ

Aktuální rozpis jednotlivých sportovišť naleznete
na sportoviste.skutec.cz

Městská sportovní hala
so  04.01.   Florbal – 2. liga juniorů (09:00 – 15:30)
   Futsal – Divize D (16:00 – 19:00)
   Stolní tenis – Divize muži (09:00 – 17:00)
ne 05.01.   Florbal – Pardubická liga elévů
                 (09:00 – 14:00)
   Basketbal – Východočeský přebor U12 
                     (14:00 – 17:00)

so 11.01.   Florbal – Pardubická liga přípravek
                 (09:00 – 14:00)
   Futsal – Pardubický přebor (14:00 – 19:30)
ne 12.01.   Kopaná – turnaj mládež (08:00 – 14:00)

so 18.01.  Kopaná – turnaj mládež (08:00 – 15:00)
   Futsal – Pardubický přebor (15:00 – 18:30)
ne 19.01.   Futsal – Pardubický přebor (09:00 – 12:30)
   Basketbal – Východočeský přebor U12   
                     (13:00 – 16:00)

so 25.01.   Kopaná – turnaj mládež (08:00 – 14:00)
   Basketbal – Východočeský přebor muži   
                     (17:00 – 19:00)
ne 26.01.   Basketbal – Východočeský přebor muži   
                     (10:00 – 12:00)

Do  nového  roku  2020  přejeme 
všem obyvatelům trvalou pozitivní 
energii a chuť společně věci měnit 
k lepšímu. Mezi naše obvyklé akti-
vity patří animace území (tedy sběr 
potřeb a sledování jejich naplňová-
ní), vyhlašování výzev a hodnocení 
podaných  žádostí,  síťování  a  roz-
voj  nových  forem  spolupráce  pro 
přípravu společných řešení rozvoje 
regionu  a  vlastní  projekty.  Úspěš-
ně byl zakončení projektu na pod-
poru  rozvoje  sociálních  služeb, 
propagační  aktivity  a  materiály 
na podporu rozvoje cestovního ru-
chu a spolupráci v místním akčním 
plánu  rozvoje  vzdělávání  v  ORP 
Chrudim. 

Mimo  to MAS  zahajuje    přípravu 
projektu  spolupráce  na  podporu 
tradičních řemesel v regionu a dále 
ve  spolupráci  s Agenturou pro  so-
ciální začleňování vzniká ojedinělá 
intenzivní podpora  škol  zajištěním 
tolik  potřebného  týmu  expertů 
(psycholog, speciální pedagog a so-
ciální  pedagog),  dále  bezplatným 
vzděláváním pro všechny zapojené 
školy dle jejich výběru a řadou no-
vých aktivit pro děti i rodiče. 

V oblasti výzev již byla vyhlášena 
veškerá  alokace –  cca 70 mil. Kč 
na  všechny  4  operační  programy 
(OP  Zaměstnanost,  OP  Životní 
prostředí,  Program  rozvoje  ven-
kova  a  Integrovaný  regionální 
operační  program)  a  zahajujeme 
intenzivní  přípravu  nového  obdo-
bí sběrem nových potřeb,  tvorbou 
a  slaďováním  strategických  do-
kumentů  a  komunitním  projed-
náváním  lokálních  priorit  včetně 
návrhu  moderních  a  chytrých  ře-
šení,  použitelných  v  podmínkách 
venkova.    Podrobné  informace 
ke  všem  zmíněným  oblastem  na-
jdete na našem webu MASSKCH.
cz.  Neváhejte  nás  kontaktovat, 
zájem, dobré nápady a spolupráce 
jsou  u  nás  vždy  vítány  a  umíme 
s jejich realizací pomoci, inspiraci 
najdete  např.  zde:    Úspěšné  pro-
jekty z území.

 Kancelář
MAS SKCH

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s.

Dne  17.11.2019  uspořádala  zá-
kladní  organizace  Českého  svazu 
chovatelů  drobného  hospodářské-
ho  zvířectva  a  exotického  ptactva 
místní  prodejní  výstavu  králíků. 
Bylo  vystaveno  136  králíků  z  26 
druhů  velkých,  středních,  malých 
a  zakrslých  plemen.  Výstavy  se 
zúčastnilo  22  chovatelů  z  okresu 
Chrudim,  pardubického  a  hradec-
kého kraje. O zpestření se postaral 
Tadeáš Štěpánek  expozicí  různých 
druhů exotického ptactva. Výstavu 
navštívilo  59  dospělých  a  41  dětí, 
které  měly  vstup  zdarma  a  kaž-
dé  dítě  obdrželo  časopis  chovatel 
a drobnost. Děkujeme všem vysta-
vovatelům,  sponzorům,  pořadate-
lům a návštěvníkům.

Jindřich Kafka

Výstava králíků

Výpis z usnesení z 35. schůze Rady města Skuteč
konané 16. prosince 2019 na MěÚ Skuteč

Rada města
bere na vědomí:
01/035/2019
čerpání rozpočtu města za ob-
dobí leden – listopad 2019  
02/035/2019
změnu rozpisu rozpočtu města 
Skuteč na rok 2019
Rada města schvaluje:
03/035/2019
čerpání rezervního fondu Zá-
kladní umělecké školy Vítěz-
slava Nováka, Skuteč, okres 
Chrudim
04/035/2019
podání žádosti o dotaci z roz-
počtu Pardubického kraje 
na požární techniku a věcné 
prostředky požární ochrany 
jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce na rok 2020
05/035/2019
rozpočet příspěvkové organi-
zace SeniorCentrum Skuteč, 
Smetanova 946, Skuteč na rok 
2020
06/035/2019
střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Seni-
orCentrum Skuteč, Smetanova 
946, Skuteč, IČ 75016541 
na roky 2021 a 2022
07/035/2019
rozpočty škol a školských zaří-
zení zřizovaných městem Sku-
teč na rok 2020
08/035/2019
střednědobé výhledy rozpočtů 
škol a školských zařízení zřizo-
vaných městem Skuteč na roky 
2021, 2022
09/035/2019
v souladu s platnou legislativou 
platové výměry ředitelů škol 
a školských zařízení zřízených 
městem Skuteč, s účinností 
od 01.01.2020
10/035/2019
objednávku tesařských prací 
na střeše tribuny u fyzické oso-
by Jaroslav Kopřiva, bytem Ví-
tězslava Nováka 969, 539 73 
Skuteč 
11/035/2019
smlouva o zajištění servisu se 
společností CANON CZ s.r.o, 
Praha
12/035/2019
smlouvu na realizaci přeložky 
zařízení distribuční soustavy 
v ulici 
Boženy Němcové 317, Skuteč 
se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín
13/035/2019
poskytnutí peněžitého daru 
spolku SH ČMS - Sbor dobro-
volných hasičů Štěpánov, na re-
novaci studny na Štěpánově
14/035/2019
darování 1 ks montované chat-
ky Českému kynologickému 
svazu ZKO Skuteč - 134  

15/035/2019
darování 2 ks montovaných 
chatek spolku Junák - český 
skaut, středisko Ležáky Skuteč, 
z. s.
16/035/2019
nájem prostor společnosti Gol-
den activity s. r. o. k umístění 
technologie nezbytné pro po-
skytování internetového připo-
jení v č. p. 970 a č. p. 971 
v ulici Družstevní, v č. p. 931 
až č. p. 933 v ulici Boženy 
Němcové a v č. p. 350 na Pa-
lackého náměstí ve Skutči
17/035/2019
nájem půdní kóje v domě č. 
p. 377 na Palackého náměstí, 
Skuteč
18/035/2019
nájem části pozemkové parcely 
parcelní č. 396/1 o výměře 40 
m², ostatní plocha - jiná plocha, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč 
19/035/2019
záměr prodeje p. p. č. 1886/1 
o výměře 1118 m², zahrada, 
nacházející se v k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč, za cenu 300 Kč/
m² + platná sazba DPH + ná-
klady s prodejem spojené
20/035/2019
záměr prodeje části p. p. č. 
1731/1 o výměře 83 m², ostat-
ní plocha – ostatní komunikace, 
nacházející se v k. ú. Lažany 
u Skutče, obec Skuteč, za cenu 
35 Kč/m² + platná sazba DPH 
+ náklady s prodejem spojené 
21/035/2019
zřízení věcného břemene 
na p. p. č. 2489/2, k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč za jednorázo-
vou úhradu ve výši 1.000 Kč + 
platná sazba DPH, ve prospěch 
ČEZ Distribuce a. s., Děčín  
22/035/2019
pořízení kódovacího systému 
k objektu Mateřské školy, Sku-
teč, Osady Ležáků 767, okres 
Chrudim 
23/035/2019
objednávku č. 2019/O/00487 
na tisk a grafické zpracování 
tiskovin se společností Grafies, 
a.s., Hlinsko 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města 
schválit:
24/035/2019
prodej části p. p. č. 119/2 
o výměře 1 m², ovocný sad 
a části p. p. č. 1123/1 o výmě-
ře 31 m², ostatní plocha – ostat-
ní komunikace, vše k. ú. Hně-
větice, obec Skuteč za cenu 
35 Kč/m² + náklady prodejem 
spojené + platná sazba DPH 
Rada města revokuje:
25/035/2019
usnesení č. 25/033/2019 ze 
dne 02.12.2019.

Místo pro místostarostu
Vážení  spoluobčané,  dovolte  mi, 
abych vám do nového roku popřál 
pevné  zdraví,  hodně  lásky,  štěstí, 
spokojenosti  a  v  neposlední  řadě 
mnoho  úspěchů,  jak  osobních,  tak 
profesních.  Novoroční  předsevzetí 
pro  rok  2020  již  tradičně  nemám. 
Z  vlastní  zkušenosti  vím,  že  tato 
„tradice“  je  většinou  nenaplně-
ná  a  stává  se  během několika dní, 
resp.  týdnů  prázdnou  myšlenkou. 
Jak jste se mohli dočíst dříve, mám 
jasné vize a cíle, ve kterých budu, 
nejen po celý letošní rok, pokračo-
vat  a  naplno  pracovat  jako  dobrý 
hospodář, což  je s omezeným roz-
počtem vždy výzva! 

V  roce  2020  budeme  pokračovat 
v  podpoře  spolků,  které  jsou  pro 
vytváření přátelství,  vztahů a dob-
ré  nálady  ve  městě  tak  důležité. 
Investice  do  školství,  okolních 
obcí,  rekonstrukcí  stávajících,  ale 
i  údržby  nových  objektů  a  kon-
tinuálně  i  do  zvelebování  města 
budou  i  nadále  nemalé.  Pokračo-

vat  budeme  v  započatých  akcích, 
na  které  máme  zpracovanou  nebo 
zpracováváme  projektovou  doku-
mentaci. Ovšem,  jak  jsem již  řekl, 
vedení  radnice a zastupitelstvo má 
jen  omezené možnosti,  jak  dosáh-
nout  zlepšení  vzhledu  města  a  to 
jak obec vypadá, není  jen v  rukou 
zastupitelstva,  starosty  a  místosta-
rosty.

Jsem  rád,  že  se  občané  zapojili 
do  péče  o  vzhled města  –  květiny 
v oknech, zeleň před domem a tře-
ba opravy fasád jsou toho důkazem, 
za což Vám patří velké poděkování. 

Vážení  spoluobčané,  važme  si  je-
den druhého, mějme rádi místo, kde 
žijeme  a  zachovávejme  si  úctu  je-
den k druhému. K tomu Vám, kro-
mě shora uvedeného, přeji i dosta-
tek  trpělivosti  při  řešení  osobních 
problémů a při každodenní práci.

Jaroslav Hetfeiš,
místostarosta

q Po chodníku v ulici V. Nováka (od křižovatky na obchvatu směrem 
do  města)  se  realizovala  výstavba  chodníků  v  ulicích  Osady  Ležáků 
a Na Vlaštovce. Šlo o opravy chodníků s položením nového  dlážděného 
povrchu, doplněním štěrkového lože a výměnou obrub. Celková hodnota 
investice za uvedené tři úseky činila 1,207 mil. Kč. Za cca 200 tis. Kč bylo 
v Kulturním domě Zbožnov kompletně zrekonstruováno sociální zařízení, 
včetně nových instalačních rozvodů, zařizovacích předmětů a vybavení.

Sbírka pod vánočním stromem
Vánoční strom bývá každoročně z náměstí odklizen po Třech králích. 
V roce 2020 je termín předběžně stanoven na sobotu 11. ledna. Do té 
doby  bude  nejen  dál  zdobit  skutečské  náměstí,  ale  dokud  bude  stát, 
bude na něm kromě ozdob umístěna také kasička, do níž můžete při-
spívat, chcete-li podpořit SOS dětské vesničky. Ty jsou útočištěm pro 
děti, o které se rodiče nemohou, neumějí nebo nechtějí postarat. Více 
se dozvíte na www.sos-vesnicky.cz  Za vaše příspěvky děkujeme.  /frí/

Žulová stezka
Vedle  pravidelných  cestopisných  přednášek,  které  Městské  muzeum 
Skuteč prostřednictvím Turistického informačního centra pořádá každý 
měsíc, stojí tato instituce také za projektem Žulové stezky. Její obliba 
stále vzrůstá, i díky tomu, že se postupně vylepšuje a doplňuje o nové 
atraktivní  prvky.  To  bylo  také  záměrem  III.  etapy,  na  jejíž  realizaci 
město podalo žádost v říjnu 2019. S touto žádostí jsme bohužel neby-
li úspěšní, skončila, jak se říká,  pod čarou. Nicméně není vyloučeno, 
že v případě navýšení alokovaných prostředků, by připravený projekt 
mohl být v budoucnu podpořen.                                           /frí/
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 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotoVoStní Služby jSou od 9 do 13 hodin

Leden 2020 
  1.1.2020  Středa - Nový rok MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
  4.1. Sobota   MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
  5.1. Neděle   MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
11.1. Sobota   MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315 
12.1. Neděle   MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315 
18.1. Sobota   MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 65 
19.1. Neděle   MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 65 
25.1. Sobota   MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
26.1. Neděle   MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko

Únor 
1.2. Sobota   MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 Zdravotní středisko
2.2. Neděle   MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 Zdravotní středisko
8.2. Sobota   MUDr. Petr Foltan Herálec 81 
9.2. Neděle   MUDr. Petr Foltan Herálec 81 
15.2. Sobota   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
16.2. Neděle   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
22.2. Sobota   MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
23.2. Neděle   MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 

Výpis z usnesení z 31. schůze Rady města Skuteč
konané 18. listopadu 2019 na MěÚ

Rada města jmenuje:
01/031/2019
na návrh tajemnice úřadu vedoucí 
správního odboru Městského úřadu 
Skuteč s účinností od 01.12.2019
Rada města bere na vědomí:
02/031/2019
žádost č. j. SK/4359/2019 doru-
čenou na podatelnu Městského úřa-
du Skuteč 04.11.2019
03/031/2019
čerpání rozpočtu města za období 
leden - říjen 2019 
04/031/2019
změnu rozpisu rozpočtu města Sku-
teč na rok 2019 
05/031/2019
oznámení o zahájení řízení, se-
známení s podklady rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Chru-
dim, V-8860/2019-603, ze dne 
04.11.2019 
Rada města schvaluje:
06/031/2019
snížení prodejní ceny za knihu Ději-
ny Skutče na 250 Kč
07/031/2019
rozdělení příspěvku zřizovatele pří-
spěvkové organizaci SeniorCentrum 
Skuteč
08/031/2019
plán veřejnosprávních kontrol 
na rok 2019, dle přílohy a zmocňu-
je starostu pověřovat kontrolní skupi-
ny provedením kontrol.
09/031/2019
plán inventur města Skuteč na rok 
2019
10/031/2019
změnu nájemní smlouvy na byt č. 9 
v č. p. 915 v ulici Družstevní, Skuteč 
11/031/2019
objednávku na opravu střechy fot-
balových kabin dle cenové nabídky 
z 15.11.2019 s firmou Jaroslav 
Kopřiva 
12/031/2019
nákup osobního automobilu Volks-
wagen Transporter T5 1.9 TDi,  u fy-
zické osoby Lubomír Hrčák, České 
Budějovice  
13/031/2019
odpis formou ekologické likvidace 
nákladního automobilu Mercedes-
-Benz, SPZ 4E38316
14/031/2019
záměr prodeje osobního automobi-
lu FORD MONDEO za minimální 
kupní cenu 30.000 Kč 
15/031/2019
záměr nájmu prostor určených 
k podnikání v Družstevní ulici č. 
p. 970 - 971, v ulici Boženy Něm-
cové č. p. 931 - 933 a Palackého 
náměstí č. p. 350, Skuteč
16/031/2019
záměr nájmu části p. p. č. 396/1 
o výměře 40 m², ostatní plocha – 
jiná plocha, nacházející se v k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč, na dobu ne-
určitou od 01.01.2020, za cenu 
12.000 Kč/rok 
17/031/2019
záměr směny části p. p. č. 588/2 
o výměře cca 95 m², trvalý travní 
porost, ve vlastnictví města Skuteč 
za část p. p. č. 587/1 o výměře 
cca 95 m², trvalý travní porost, vše 
nacházející se v k. ú. Lažany u Sku-
tče, obec Skuteč 
18/031/2019
záměr prodeje části p. p. č. 
1123/1 o výměře 31 m², ostatní 
plocha – ostatní komunikace a čás-
ti p. p. č. 119/2 o výměře 1 m², 
ovocný sad, vše nacházející se v k. 
ú. Hněvětice, obec Skuteč, za cenu 
35 Kč/m² + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené
19/031/2019
nájem části pozemkové parcely 

parcelní č. 396/1 o výměře 20 m², 
ostatní plocha - jiná plocha, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč 
20/031/2019
nájem prostor určených k podnikání 
na letním koupališti ve Skutči pro fir-
mu Dvořáková s. r. o., Chrudim 
21/031/2019
výpůjčku č. p. 50 a p. p. č. 527, 
k. ú. Lažany u Skutče, obec Skuteč, 
na rok 2020, se SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Lažany  
22/031/2019
pacht pozemku p. č. 1886/1 o vý-
měře 1118 m², zahrada, k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč, s truhlářstvím Elba, 
Skuteč  
23/031/2019
pacht části p. p. č. 1093/1 o výmě-
ře 110 m², ovocný sad, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč  
24/031/2019
pacht části p. p. č. 1093/1 o výmě-
ře 490 m², ovocný sad, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč  
25/031/2019
pacht části p. p. č. 1096/1 o výmě-
ře 380 m², ovocný sad, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč  
26/031/2019
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci Objekt sociálního bydlení 
v ulici Boženy Němcové ve Skutči 
se společností Lerson s.r.o., Hradec 
Králové 
27/031/2019
nákup osobního automobilu Škoda 
Kamiq Style 1,0 TSl u společnosti 
AUTO DRYML a.s., Pardubice, IČ 
27528464 dle kupní smlouvy v pří-
loze a úhradu zálohové faktury č. 
ZA01 500135  
Rada města doporučuje za-
stupitelstvu města schválit:
28/031/2019
směrnici č. S 7/2019 Sociální fond
29/031/2019
směrnici č. S 8/2019 Použití soci-
álního fondu 
30/031/2019
demolici budovy čp. 551 nacháze-
jící se na st. p. č. 609 a budovy čp. 
552 nacházející se na st. p. č. 610, 
k. ú. Skuteč, místní část Přibylov
31/031/2019
směnu části p. p. č. 747/1 o vý-
měře 10 m², ostatní plocha - ostatní 
komunikace a části p. p. č. 747/2 
o výměře 41 m², ostatní plocha - 
ostatní komunikace, ve vlastnictví 
města Skuteč za část p. p. č. 501 
o výměře 9 m², zahrada, vše na-
cházející se v k. ú. Zbožnov, obec 
Skuteč. Směna s doplatkem výměr 
ve výši 35 Kč/m² + platná sazba 
DPH s tím, že náklady se směnou 
spojené budou hrazeny ½
32/031/2019
směnu části p. p. č. 119/12 o vý-
měře 102 m², trvalý travní porost, 
ve vlastnictví města Skuteč za část 
p. p. č. 119/11 o výměře 33 m², 
trvalý travní porost, vše nacházející 
se v k. ú. Hněvětice, obec Skuteč. 
Směna s doplatkem výměr ve výši 
100 Kč/m² + platná sazba DPH 
s tím, že náklady se směnou spojené 
budou hrazeny ½ 
33/031/2019
smlouvu o zajištění dopravní obsluž-
nosti na části území Pardubického 
kraje v období od 15.12.2019 
do 12.12.2020 a úhradě nákladů 
s tím spojených s Pardubickým kra-
jem
34/031/2019
rozpočet města Skuteč na rok 2020, 
dle přílohy.
35/031/2019
střednědobý výhled rozpočtu města 
Skuteč 2021-2022, dle přílohy.

SK/4607/2019
Rada města schvaluje:
03/033/2019
navýšení ceny za ubytování a stra-
vu uživatelů v SeniorCentru Skuteč 
od 01.01.2020
04/033/2019
rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky Poloho-
vací pečovatelská lůžka pro Senior-
Centrum Skuteč na základě zprávy 
hodnotící komise
05/033/2019
převedení finančních prostředků Zá-
kladní školy a mateřské školy Žďá-
rec u Skutče, okres Chrudim z fondu 
rezervního do fondu investičního
06/033/2019
odpisový plán Základní umělecké 
školy Vítězslava Nováka, Skuteč, 
okres Chrudim, na rok 2020
07/033/2019
v souladu s platnou legislativou po-
loletní odměny ředitelů škol a škol-
ských zařízení zřízených městem 
Skuteč
08/033/2019
snížení příspěvku na provoz na rok 
2019 Základní škole, Skuteč, Sme-
tanova 204, okres Chrudim
09/033/2019
snížení příspěvku na provoz na rok 
2019 Základní škole, Skuteč, Ko-
menského 150, okres Chrudim
10/033/2019
podání žádosti o dotaci přes MAS 
Skutečsko, Košumbersko a Chras-
tecko, z.s. na projekt Komunitní 
centrum Štěpánov - II. etapa do 10. 
výzvy IROP – Komunitní centra, in-
frastruktura sociálních služeb
11/033/2019
smlouvu o poskytnutí dotace 
na restaurování vchodových dveří 
ve Zbožnově č. p. 26 s Pardubic-
kým krajem
12/033/2019
dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjč-
ce č. 29/1-1/2018 z 06.02.2018 
části nebytových prostor s Minister-
stvem vnitra
13/033/2019
objednávku u společnosti ČÁP CZ 
s.r.o. na provedení výkopových pra-
cí na přeložce vodovodního řádu 
v obci Štěpánov 
14/033/2019
ceník ubytování rekreační chaty 
Nové Hrady - Roudná
15/033/2019
odpis nepotřebného dlouhodobého 
majetku města Skuteč
16/033/2019
dodatek č. 5 ke smlouvě 
z 15.12.2016 o nájmu nebytových 
prostor v čp. 914 a 946 a garáže 
Smetanova ul. Skuteč na rok 2019 
s příspěvkovou organizací Senior-
Centrum Skuteč, Smetanova 946 
17/033/2019
dodatek č. 6  ke smlouvě 
z 15.12.2016 o nájmu nebytových 
prostor v čp. 914 a 946 a garáže 
Smetanova ul. Skuteč na rok 2020 

s příspěvkovou organizací Senior-
Centrum Skuteč, Smetanova 946
18/033/2019
záměr prodeje části p. p. č. 2506/2 
o výměře 1091 m², ostatní plocha – 
ostatní komunikace, nacházející se 
v k. ú. Skuteč, obec Skuteč, za cenu 
25 Kč/m² + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené
19/033/2019
záměr prodeje p. p. č. 2661 o vý-
měře 217 m², ostatní plocha – jiná 
plocha, nacházející se v k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč, za cenu 150 Kč/
m² + platná sazba DPH + náklady 
s prodejem spojené 
20/033/2019
nájem stánku na občerstvení umís-
těného v letním sportovním areálu 
na rok 2020
21/033/2019
smlouvu o právu provést stavbu 
na p. p. č. 758/2, k. ú. Žďárec 
u Sk., obec Skuteč
22/033/2019
čerpání rezervního fondu Mateřské 
školy, Skuteč, Poršova ulice 240, 
okres Chrudim
Rada města revokuje:
23/033/2019
usnesení č. 01/028/2019 ze 14. 
října 2019
Rada města schvaluje:
24/033/2019
přesun prostředků z rezervního 
fondu Školní jídelny, Skuteč, okres 
Chrudim do investičního fondu 
a jeho následné čerpání na nákup 
ventilátoru DVJ-A450-9
25/033/2019
příkazní smlouvu č. SML-Z-
-M-16-380 na poskytování služeb 
k projektu Modernizace infrastruk-
tury Základní školy Komenského 
ve Skutči se společností Deregio 
Tender, s.r.o., Brno 
Rada města doporučuje za-
stupitelstvu města schválit:
26/033/2019
Obecně závaznou vyhlášku  
č. 3/2019 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpa-
dů s účinností od 01.01.2020
27/033/2019
Obecně závaznou vyhlášku  
č. 4/2019 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vzniklých 
na katastrálním území města Skuteč 
s účinnosti od 01.01.2020
28/033/2019
Obecně závaznou vyhlášku  
č. 5/2019 o místním poplatku ze 
psů s účinností od 01.01.2020
29/033/2019
rozpočtové opatření č. 10/2019 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2019

Výpis z usnesení z 32. schůze Rady města Skuteč
konané 25. listopadu 2019 na MěÚ Skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/032/2019
postup v řešení projektu Objekt soci-
álního bydlení v ulici Boženy Něm-
cové ve Skutči
Rada města schvaluje:
02/032/2019
odpověď Ministerstvu pro místní roz-
voj ohledně projektu Rekonstrukce 

přírodovědných učeben ZŠ Komen-
ského Skuteč
03/032/2019
objednávku s firmou OPTIMA, spol. 
s.r.o. na zhotovení dokumentace typ 
DSP na akci Cyklostezka Předhradí-
-Skuteč I. etapa

Výpis z usnesení z 33. schůze Rady města Skuteč
konané 2. prosince 2019 na MěÚ Skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/033/2019
dopis č. j. SK/4577/2019 Mini-
sterstva zemědělství doručený dne 
22.11.2019 ohledně splaškové ka-

nalizace Skutíčko včetně domovních 
přípojek
02/033/2019
dopis doručený na podatelnu měs-
ta Skuteč dne 25.11.2019 s č. j. 

Výpis z usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva města Skuteč
 konaného dne 9. prosince na MěÚ Skuteč

Zastupitelstvo města
schvaluje:
01/009/2019
program 9. zasedání Zastupitelstva 
města Skuteč 
02/009/2019
členy návrhové komise
Zastupitelstvo města
bere na vědomí:
03/009/2019
zprávu starosty města Skuteč
04/009/2019
dopis č. j. SK/4577/2019 Mini-
sterstva zemědělství doručený dne 
22.11.2019 ohledně splaškové ka-
nalizace Skutíčko, včetně domovních 
přípojek
Zastupitelstvo města
schvaluje:
05/009/2019
vypsání výběrového řízení na akci 
Splašková kanalizace Skutíčko, včet-
ně domovních přípojek v lednu 2020
Zastupitelstvo města
bere na vědomí:
06/009/2019
postup v řešení projektu Objekt soci-
álního bydlení v ulici Boženy Něm-
cové ve Skutči, dle zprávy v příloze
Zastupitelstvo města
schvaluje:
07/009/2019
využití dotace z IROP, výzva č. 47 
Infrastruktura základních škol (SVL) 
na Rekonstrukci přírodovědných uče-
ben ZŠ Komenského Skuteč 
Zastupitelstvo města
bere na vědomí:
08/009/2019
zápisy z kontrol Finančního výboru 
zastupitelstva města Skuteč 
09/009/2019
zápis z kontroly Kontrolního výboru 
zastupitelstva města Skuteč 
Zastupitelstvo města
schvaluje:
10/009/2019
plán kontrol na rok 2020 Finančního 
výboru zastupitelstva města Skuteč 
11/009/2019
plán kontrol na rok 2020 Kontrol-
ního výboru zastupitelstva města 
Skuteč
12/009/2019
přistoupení k Memorandu o partner-
ství po realizaci projektu Plánování 
rozvoje sociálních služeb na území 
MAS SKCH, z.s.
Zastupitelstvo města
bere na vědomí:
13/009/2019
rozpočet na rok 2020 dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Skutečsko-
-Ležáky 
14/009/2019
rozpočet na rok 2020 a střednědo-
bý výhled 2021-2022 příspěvkové 
organizace SeniorCentrum Skuteč
15/009/2019
rozpočet na rok 2020 společnosti 
Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.
16/009/2019
rozpočet na rok 2020 společnosti 
Městské vodovody a kanalizace Sku-
teč, s.r.o.
17/009/2019
cenu vodného a stočného na rok 
2020 společnosti Městské vodovody 
a kanalizace Skuteč s.r.o.
18/009/2019
čerpání rozpočtu města Skuteč 
za období leden - říjen 2019
19/009/2019
koupi osobního automobilu Škoda 
Kamiq Style 1,0 TSl u společnosti 
AUTO DRYML a.s., Pardubice
20/009/2019
rozpočtové opatření č. 9/2019 

ke schválenému rozpočtu města Skuteč
Zastupitelstvo města
schvaluje:
21/009/2019
rozpočtové opatření č. 10/2019 
ke schválenému rozpočtu města 
Skuteč
22/009/2019
rozpočet města Skuteč na rok 2020
23/009/2019
střednědobý výhled rozpočtu města 
Skuteč 2021-2022
24/009/2019
směrnici č. S 7/2019 Sociální fond
25/009/2019
směrnici č. S 8/2019 Použití sociál-
ního fondu 
26/009/2019
Obecně závaznou vyhlášku č. 
3/2019 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů s účin-
ností od 01.01.2020 
27/009/2019
Obecně závaznou vyhlášku č. 
4/2019 o stanovení systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů vzniklých na katastrál-
ním území města Skuteč s účinnosti 
od 01.01.2020 
28/009/2019
Obecně závaznou vyhlášku č. 
5/2019 o místním poplatku ze psů 
s účinností od 01.01.2020 
29/009/2019
smlouvu o zajištění dopravní obsluž-
nosti na části území Pardubického 
kraje v období od 15.12.2019 
do 12.12.2020 a úhradě nákladů 
s tím spojených s Pardubickým kra-
jem 
30/009/2019
demolici budovy čp. 551 nacházejí-
cí se na st. p. č. 609 a budovy čp. 
552 nacházející se na st. p. č. 610, 
k. ú. Skuteč, místní část Přibylov
31/009/2019
prodej části p. p. č. 319/1 o výmě-
ře cca 14 m², zahrada, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu dle znaleckého 
posudku + náklady s prodejem spo-
jené firmě ČEZ Distribuce, a. s. Dě-
čín ve znění budoucí kupní smlouvy  
32/009/2019
prodej p. p. č. 744/1 o výměře 695 
m², trvalý travní porost a p. p. č. 
744/4 o výměře 558 m², ostatní plo-
cha – neplodná půda, vše k. ú. Žďá-
rec u Skutče, obec Skuteč, za cenu 
150 Kč/m² + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené  
33/009/2019
směnu části p. p. č. 119/12 o vý-
měře 102 m², trvalý travní porost, 
ve vlastnictví města Skuteč za část 
p. p. č. 119/11 o výměře 33 m², 
trvalý travní porost, vše nacházející 
se v k. ú. Hněvětice, obec Skuteč. 
Směna s doplatkem výměr ve výši 
100 Kč/m² 
+ platná sazba DPH s tím, že ná-
klady se směnou spojené budou 
hrazeny   
34/009/2019
směnu části p. p. č. 747/1 o výměře 
10 m², ostatní plocha - ostatní komu-
nikace a části p. p. č. 747/2 o vý-
měře 41 m², ostatní plocha - ostatní 
komunikace, ve vlastnictví města 
Skuteč za část p. p. č. 501 o výměře 
9 m², zahrada, vše nacházející se 
v k. ú. Zbožnov, obec Skuteč. Směna 
s doplatkem výměr ve výši 35 Kč/
m² + platná sazba DPH s tím, že 
náklady se směnou spojené budou 
hrazeny ½

Výpis z usnesení ze 34. schůze Rady města Skuteč
konané 9. prosince 2019 na MěÚSkuteč

Rada města schvaluje:
01/034/2019
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
na akci Revitalizace zimního stadio-
nu Skuteč – strojovna chlazení a le-
dová plocha se společností 
Energo Choceň, s.r.o.
02/034/2019
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
Objekt sociálního bydlení v ulici  

Boženy Němcové ve Skutči se spo-
lečností Lerson s.r.o., Hradec Krá-
lové
03/034/2019
záměr prodeje osobního automo-
bilu FORD MONDEO nejvyšší na-
bídce
04/034/2019
prodejní cenu publikace Vojáci Sku-
tečska 1914-1920 ve výši 250 Kč
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ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO
Projekt Abeceda peněz – O financích hravě

Začátek  letošního  školního  roku 
znamenal  pro  naši  4.  třídu  velkou 
výzvu. Zapojili jsme se do projektu 
České  spořitelny,  jehož  cílem  byl 
rozvoj finanční gramotnosti. Ve  tří-
dě nejprve proběhla edukace, žáci si 
zahráli soutěže a kvízy k tématu fi-
nanční gramotnost a hravou formou 
se  seznámili  s  ochrannými  prvky 
bankovek, bankovkami jiných zemí, 
hodnotou  a  zdroji  peněz,  firmou 
a podnikáním…

Následovala  návštěva  pobočky, 
kde  se  děti  seznámily  s  prostředím 
banky.  Zkusily  si  vybírat  peníze 
z bankovní karty, počítat peníze jak 
ručně, tak pomocí počítačky banko-
vek a mincí, dozvěděly se, co se dělá 
s poškozenými bankovkami a které 
bankovky lze ještě vyměnit za nové. 
Osahaly si milion korun a vstoupily 
do míst, kam veřejnost obvykle není 
zvaná. Zkrátka mohly poznat poboč-
ku z „druhé strany“.

Jelikož si žáci v projektu vymýšleli 
svůj  podnikatelský  plán  a  násled-
ně  ho  realizovali,  byl  ředitel  naší 
fiktivní  firmy  přizván  k  podpisu 
smlouvy o půjčce vstupního kapitá-
lu 3000 Kč. Při podepisování smlou-
vy  děti  na  vlastní  kůži  poznaly,  že 
před  podpisem  smlouvy  si  ji  musí 
podrobně přečíst.

Po návštěvě  spořitelny  jsme  se po-
malu pustili do práce. Formou brain-
storming jsme si zvolili název firmy 
„Mňamík“ a ujasnili jsme si, v čem 
a k jakému účelu začneme podnikat. 
Společně  jsme  vymýšleli  strategii, 
jak  budeme  náš  podnikatelský  zá-
měr  uskutečňovat,  za  jak  dlouho 
lze podnikatelského cíle dosáhnout, 
jakou  formu  reklamy  a  propagace 
zvolíme, rozdělili jsme si role. Pro-
mýšleli  jsme  i  rozvržení  rozpočtu, 
způsob  financování,  zúročení  po-
skytnuté  půjčky  a  získání  peněz 
k její úhradě. Dobře nám posloužily 
nejrůznější  pracovní  listy  s  tabul-

kami,  kam  jsme  si  vše  zapisovali. 
Nechybělo ani vymýšlení firemního 
loga.

Poučnou  a  zároveň  zábavnou  částí 
projektu se pro nás stala část vlastní 
realizace  našeho  podnikatelského 
nápadu  a  jeho  vyvrcholení  na  spo-
lečném  jarmarku.  Podařilo  se  nám 

splnit náš záměr stát se adoptivním 
rodičem  trvale  handicapovaných 
zvířat  a  získat  příspěvek  na  školní 
výlet.  Nesmíme  také  zapomenout 
poděkovat  rodičům  a  vedení  školy 
za podporu během celého projektu, 
děkujeme!                       Za 4. třídu

Mgr. Markéta Zvolánková,
třídní učitelka

Zdravohrátky

Přijali  jsme  pozvání  Střední  školy 
Zdravotnické a sociální v Chrudimi 
a ve středu 4. prosince 2019 jsme se 
zúčastnili 3. ročníku projektu nazva-
ného  ZDRAVOHRÁTKY.  Vybraní 
žáci z 8. a 9. ročníku, kteří mají zá-
jem o studium na této škole, měli je-
dinečnou možnost vytvořit  si před-
stavu o  tom, co povolání zdravotní 
sestry obnáší. Děti zábavnou formou 
na celkem šesti stanovištích pozná-
valy  chirurgické  nástroje  či  tělesné 
orgány,  seznámily  se  s  principem 

transfuze  a  složením  krve,  na  sta-
novišti Českého červeného kříže se 
učily pravidlům a zásadám resusci-
tace, vyzkoušely si první pomoc při 
silném krvácení, prohlédly vybavení 
záchranářské  sanity,  komunikovaly 
s pacientem – cizincem na stanovišti 
Lékaři  bez  hranic,  navštívily  nevi-
ditelnou  kavárnu.  Připraveny  pro 
ně  byly  praktické  ukázky,  zkoušky 
jejich manuální zručnosti a také pro-
věření  vědomostí  a  dovedností. 
S největší odezvou se setkala velmi 
realisticky simulovaná práce Lékařů 
bez  hranic,  trénink  resuscitace,  ale 
i  ukázka Braillova  písma. Všechna 
stanoviště  byla  výborně  připravena 
a nabízela mnoho zajímavých a akč-
ních aktivit.

Je nám jasné, že práce 
ve  zdravotnictví  není 
pro  každého,  ale  pou-
ze  pro  ty,  kteří  chtějí 
pomáhat druhým. A co 
jsme se ve zdravotnic-
ké škole naučili?

Například  to,  že  po-
ložit  pacienta  na  záda 
a  zvednout  mu  nohy 
je  správná protišoková 
poloha.  Když  i  menší 
krvácení  trvá  déle  než 
třicet  minut,  voláme 
záchranku. Pokud nám 
teče krev z nosu, hlavu 
předkláníme  a  ne  na-
opak,  a dáváme stude-
ný  obklad  na  zátylek. 
Při  silném  krvácení 
jde  doslova  o  vteřiny, 
vykrvácet  můžeme 
do 5 minut.  Při masáži 
srdce  se  stlačuje hrud-
ník  asi  stokrát  za  minutu.  I  když 
člověk  nedýchá, má  v  těle  zásobu 
kyslíku na udržení činnosti mozku 
alespoň  na  10 minut. Kdykoliv  se 
my sami, nebo někdo  jiný, ocitne-
me v ohrožení života, voláme oka-
mžitě  záchranku na  čísle 155,  kde 
nám kromě sanitky se záchranářem 
poskytnou  okamžitě  rady  pro  po-
skytnutí první pomoci.

Jako  velmi  příjemný  bonus  na  
závěr bylo pro nás i vyhodnocení 
soutěží,  které  Zdravohrátky  ka-
ždoročně  provázejí,  neboť  jsme 
mezi 67 školáky ze 12 základních 
škol chrudimského okresu získali 
druhé místo a velkou bonboniéru 
ve  znalostní  a  dovednostní  disci-
plíně.
 Mgr. Ivana Nováková

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů
Vítězslava Nováka 584, 539 73 Skuteč

www.gymskutec.cz

zve na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

SOBOTA 18. LEDNA 2020,
09:00 – 13:00

Bližší informace o studijních oborech Gymnázium všeobecné 
a Bezpečnostně právní činnost: přijímací řízení, průběh studia a jeho
zakončení, volnočasové aktivity, možnosti ubytování pro dojíždějící.

Letos poprvé není výzdoba školy  jen „okenní“, ale  také venkovní. Ráno 
u  vchodu  do  šaten  vítá  žáky  osvětlená  vrba  a  škola  zdraví  kolemjdoucí 
stromkem u hlavního vchodu, který si žáci sami ozdobili. Slavnostní rozsví-
cení proběhlo v úterý 3. prosince u příležitosti prvního adventního zastave-
ní, které nahradilo tradiční vánoční koncert. Pod stromkem nám zazpívaly 
sbory Radost ze Senior Centra Skuteč, školní sbor Smíšek a učitelská kape-
la, vše pod vedením paní učitelky Zindulkové. Kromě hudebního programu 
jste mohli obdivovat keramické výrobky žáků či doprodej zboží z projektu 
finanční gramotnost. Nechybělo ani cukroví, které napekli žáci sedmé třídy. 
V neposlední řadě bylo postaráno i o svařené víno červené a teplou hrušku 
pro děti, za což děkujeme vinotéce U Soudku.

Adventní zastavení

POZVÁNKA: ŠKOLA NANEČISTO
15. ledna – MY TŘI KRÁLOVÉ JDEME K VÁM

písničky přinášíme vám (setkání s hudbou)
Za ZŠ Komenského Ing. Bc. Šárka Horáková

Děkujeme městu Skuteč a  rodičům žáků ZUŠ za přízeň a  spolupráci 
a těšíme se na společnou cestu v roce 2020. Přejeme Vám všem v no-
vém roce nespočet osobních a profesních úspěchů.

Jan Papež, ředitel ZUŠ

ZPRÁVY Z GYMNÁZIA
Pardubické střípky

Ve  čtvrtek  28.  listopadu  2019 
proběhlo  v  budově  Krajského 
úřadu  Pardubice  vyhlášení  vý-
sledků  literární  soutěže  Pardu-
bické  střípky,  kterou  organizo-
vala Krajská knihovna Pardubice 
spolu se Střediskem východočes-
kých spisovatelů.

V  2.  kategorii  (žáci  7.  tříd  
a  odpovídajících  ročníků  gym-
názií)  měla  zastoupení  i  naše 
škola. Vynikajícího výsledku do-
sáhla Marie Andrle ze sekundy, 
která  s  příběhem  ze  současnosti 
na téma „Co vypráví řeka“ ve své 
kategorii  zvítězila.    S  diplomem 
za 1. místo obdržela i věcné ceny.

Mezi oceněnými byla i Dorothea 
Dopitová  ze  stejné  třídy,  kte-
rá  za  text  o  řece  Vltavě  získala 
od odborné poroty čestné uznání. 
Soutěže se zúčastnilo 128 soutě-
žících z 31 škol. K vynikajícímu 
výsledku oběma děvčatům blaho-
přejeme  a  děkujeme  za  vzornou 
reprezentaci  našeho  gymnázia.                                                                                         
Mgr. Iveta Skalská

Vítězství v přírodovědné 
soutěži

Matěj Vostrčil ze sexty vybojo-
val 1. místo v soutěži Přírodověd-
ný klokan v kategorii Junior.
Blahopřejeme a děkujeme za vý-
bornou reprezentaci školy!                    

Mgr. Lenka Štrofová 

Branný den a workshop
tiskařských technik

Třídy  tercie  a  3.  BP  uspořádaly 
exkurzi do Pardubic, kde navští-
vily  místní  zámek.  Zde  na  ně 
čekal návrat do minulého režimu 
v podobě branného dne. Žáci měli 
možnost zakusit,  jaké to bylo žít 
s neustálým strachem, nejistotou 
a  nevědomostí,  co  přijde.  Shod-
li  se, že  to pro ně byla zajímavá 
a obohacující zkušenost. 

Jako  další  část  programu  3.  BP 
prošla muzejní expozice se zbra-
němi atd;  tercie pak absolvovala 
workshop v Domě U Jonáše s ná-
zvem Tisknu, tiskneš, tiskneme... 
Ten  se  týkal  vývoje  knihtiskař-
ských  technik a všichni si mohli 
sami  vyzkoušet  techniku  linory-
tu. Kromě silných zážitků z pro-
žitého dne si odváží i své vydaře-
né výtvory z této dílny.  

Mgr. Monika Modráčková

Adventní souborový koncert
V  úterý  3.  prosince  zhlédli   
někteří  studenti  naší  školy  kon-
cert ZUŠ Skuteč. Postupně  jsme 
poslouchali  dechový  soubor,  pě-
vecký  sbor Cantando,  smyčcový 
orchestr  a  dvě  rockové  skupiny. 
Pro  naše  studenty  bylo  zajíma-
vé  vidět  mezi  účinkujícími  své 
spolužáky, doufejme, že je to po-
vzbudí k muzicírování. 

Mgr. Vladimír Opletal

Požehnaný a radostný rok 2020 přejí čtenářům
Skutečských novin žáci i zaměstnanci gymnázia.
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ZVEME DO DIVADLA
Posledních  pár  míst  zbývá  na  
představení  Plnou  parou,  které 
v pondělí 6. ledna uzavře podzimní 
divadelní cyklus. Sauna osamělého 
luxusního  wellness  hotelu,  tajná 
pracovní a milostná schůzka, touha 
po  dítěti  a  potřeba  sponzorského 
daru, to jsou atraktivní ingredience 
pro brilantní komedii plnou záměn 
a zmatků, která ale končí laskavým 
smířením.

Inscenace  není  šitá  horkou  jehlou, 
jak tomu někdy u „situaček“ bývá, 
k dobrému vyznění přispívá luxus-
ně  vyhlížející  scéna,  svým  způso-
bem  pikantní  a  neotřelá  zápletka 
i sympatické herecké výkony. Uvi-
díme Lenku Vlasákovou, Mirosla-
va  Etzlera,  Jana  Dolanského,  Ri-
charda Trsťana a Petru Horvátovou 
nebo Alenu Dolákovou.

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
LEDEN 2020

Připravujeme na únor:
  1. 2. Florbalový ples
  3. 2. Ani spolu, ani bez sebe
  5. 2. Přes prsty
12. 2. Halina Pawlowská – Manuál zralé ženy 

21. 2. Maturitní ples GSŘMR
24. 2. Čarovná pohádka – divadlo pro MŠ
26. 2. Švýcarským Divokým západem
28. 2. Výstava obrazů Ivany Müllerové
29. 2. Skautský seminář

do 12. 1. 2020, muzeum
KOČÁRKY, HRAČKY A DÁRKY

Přijďte si prohlédnout, co bývalo pod stromečkem zejména ve 2. polovině 20. století.                                                                
Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

pondělí 6. 1. – 19 hodin, KKS
PLNOU PAROU

Sauna osamělého luxusního wellness hotelu, tajná pracovní a milostná schůzka, touha 
po dítěti a potřeba sponzorského daru, to jsou atraktivní ingredience pro brilantní kome-
dii plnou záměn a zmatků, která ale končí laskavým smířením. Divadlo Palace uvádí 
v režii Petra Svojtky Lenku Vlasákovou, Miroslava Etzlera, Jana Dolanského a další.                

Vstupné 330 Kč

sobota 11. 1. – 20 hodin, KKS
TŘÍKRÁLOVÝ PLES

Římskokatolická farnost Skuteč společně s farností Předhradí zvou na tradiční Tříkrálový ples 
s hudební produkcí skupiny MIX. Předprodej vstupenek probíhá v Květinářství Sokol.

Vstupné 120 Kč

čtvrtek 16. 1. – 18 hodin, muzeum
KAMBODŽA

S RNDr. Petrem Srpem poznáte jednu z nejchudších zemí Asie na kole, motorce i na slonu. 
Seznámíte se s životem matriarchálních kmenů v horách či rybářů na pobřeží. Uvidíte živobytí 
na kůlech, džunglí zarostlé pozůstatky ztracené kmérské říše, krokodýlí farmy i obří kasína 
pro čínskou smetánku.              Vstupné: 50 Kč dospělí, 25 Kč děti do 15 let

pátek 17. 1. – 20 hodin, KKS
SKAUTSKÝ PLES

Junák – český skaut, středisko Ležáky Skuteč pořádá již 30. Skautský ples. Tentokrát  
v květinovém stylu a s hudební produkcí skupiny Chorus. Předprodej vstupenek probíhá  
v Květinářství Sokol.                                                                         Vstupné 120 Kč

sobota 18. 1. – 13 hodin, KKS
DĚTSKÝ KARNEVAL

Skutečští skauti se kromě dospělých starají také o zábavu dětí. Právě pro ně připravili 
dětský karneval, plný zábavy a her o sladké odměny. O hudební doprovod se postará 
ZUŠ Skuteč.                               Vstupné 30 Kč, děti a masky mají vstup volný

pátek 24. 1. – 20 hodin, KKS
9. PLES SMT SKUTEČ

Taneční skupina SMT Skuteč si i letos připravila nové taneční sestavy. Těšit se můžete 
na opravdu taneční ples, o který se hudebně postará Taneční a dechový orchestr ZUŠ 
Chrudim. Vstupenky jsou v předprodeji v květinářství Sokol na náměstí ve Skutči. 

Vstupné: předprodej 120 Kč, na místě 150 Kč

28. 1. – 29. 3., muzeum
SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU

Výstavu zahájí v úterý 28. ledna od 18 hodin přednáškou a prezentací RNDr. Klára 
Bezděčková, Ph.D.                                      Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 29. 1. – 18 hodin, muzeum
VOJÁCI SKUTEČSKA 1914-1920

Součástí křtu nové publikace bude přednáška autorů Jiřího Junka a Libora Akslera 
na téma Vysokomýtská posádka za R-U a Zapomenuté osudy skutečských odvedenců. 

Vstupné: zdarma

Z akcí mohou být pořizovány záznamy za účelem prezentace města

Plnou parou

Současný  francouzský  komediální 
hit.  Byty  renomované  psycholož-
ky a manažera marketingu dělí jen 
pár metrů společné chodby, ovšem 

oni dva jako by žili  
každý  na  jiné  pla-
netě.  Shodnout  se 
dokážou  jen  na  je-
diném  -  že  toho 
druhého  prostě 
nemůžou  vystát. 
Pod  každodenními 
slovními  přestřel-
kami a dohady však 
začne  prosvítat  cit, 
který  si  oba  dva 
zprvu  odmítají  při-
znat. Hru, která ne-
otřelým  pohledem 
nahlíží  na  věčné 
rozdíly  ženského 
a  mužského  princi-
pu, uvedeme v pon-
dělí 3. února od 19 
hodin. 

Závěrem upozor-
ňujeme, že v ter-
mínu od 6. ledna 
od 07:00 bude 

zahájen předprodej vstupenek 
na všechna čtyři představení jar-
ního abonentního cyklu.                                  

Ani spolu, ani bez sebe

Z  důvodu  probíhající  plesové  
sezóny vynecháme lednové promí-
tání.  O  to  více  se  můžete  těšit  na  
5. února 2020. K vidění totiž bude 
úspěšná  komedie  Petra  Koleč-
ka  o  lásce  pod  volejbalovou  sítí 
a hlavně o tom, že člověk sice udě-
lá hodně chyb, ale přesto vždycky 
přijde od života nová šance.

Příběh  filmu  Přes prsty  se  ode-
hrává  na  beach  volejbalových 

hřištích,  ale  nejen  na  nich.  Linda 
(Petra Hřebíčková) a Pavla (Denisa 
Nesvačilová)  jsou  parťačky,  které 
beach  volejbalu  obětují  všechno. 
Tedy skoro všechno. Mladší Pavle 
tak trochu začínají tikat biologické 
hodiny a s přítelem Hynkem (Vojta 
Dyk) chce co nejdříve otěhotnět. To 
starší  svobodná  a  bezdětná  Linda 
nechápe.  Zvlášť,  když  se  jim  po-
dařilo  kvalifikovat  na  mistrovství 
Evropy… Všechno ale stejně nako-

nec  zamotá  Jíra 
(Jiří  Langmajer), 
svérázný  správce 
hřiště  se  zajíma-
vou minulostí.

Vstupenky  bu-
dou  v  před-
prodeji  od  6. 
ledna  za  60 Kč 
prostřednictvím 
vstupenky.skutec.
cz nebo na odbo-
ru kultura a škol-
ství  Městského 
úřadu  Skuteč 
nebo  v  Turistic-
kém informačním 
centru  v  budově 
Městského  mu-
zea  ve  Skutči. 
Na  místě  budou 
za 90 Kč.       /zel/

Komedie Přes prsty v únoru

Programové tipy 17. ročníku, 
aneb měli byste vědět

Zatímco  některé  festivalové  koncerty  jsou  již  vyprodané  (4TET,  Výlet 
do Španěl) nebo se vyprodání blíží (Louskáček, Starci na chmelu), jiné se 
ještě ucházejí o vaši přízeň. Předkládáme vám tři tipy, u nichž toho pouhý 
název na plakátě mnoho neprozrazuje, ale které by rozhodně neměly unik-
nout vaší pozornosti. 
 

Ta, ta, ta, tá ….. (Osudová)
Na  zahajovacím  koncertě  17.  ročníku  uslyšíme  jednu  z  nejslavnějších 
symfonií světové klasické hudby, která poprvé zazněla 22. prosince 1808 
v Divadle na Vídeňce. Známý je především úvodní motiv, který se mimo 
jiné stal znělkou britské rozhlasové stanice BBC v osudových letech druhé 
světové války 
Beethovenova 5. symfonie je reprezentativním dílem jednoho z klíčových 
tvůrců  všech  epoch  hudebních  dějin.  Na  jeho  geniální  symfonické  dílo 
navazovala většina  skladatelů –  symfoniků devatenáctého, ale  i dvacáté-
ho století. Nikdo se nemohl vyhnout vlivu  tohoto  titánského ducha,  jeho 
kompoziční dokonalosti a především ideální rovnováze formy a obsahu.  

Houslista Jiří Vodička
Jiří  Vodička  patří  k  mladé  generaci  sólistů,  kteří  chtějí  zkusit  v  hudbě 
všechno  –  sólovou  koncertní  dráhu,  práci  v  orchestru  i  účast  v  audiovi-
zuální show. A všechno na té nejvyšší profesionální úrovni. První setkání 
s jeho virtuositou většinou znamená, že vám doslova spadne čelist, neboť 
skladby přednáší s nejvyšší možnou bravurou. Hudebník ověšený vavříny 
a  soutěžními,  komorními  i  sólovými  zkušenostmi  čtvrtým  rokem působí 
na postu koncertního mistra České filharmonie a v jednatřiceti má na svém 
kontě první sólové album u Supraphonu. 

Slováci v Hrochově Týnci
V  roce  2020  se  festival  poprvé 
představí  v Hrochově Týnci. Pre-
miéra bude slavnostní i díky tomu, 
že  hosté  přijedou  ze  zahraničí. 
S  vokálním  souborem  Danubius 
Octet  Singers  vystoupí  v  krásně 
zrekonstruovaném  sále  místního 
kulturního domu slavná slovenská 
herečka  Božidara Turzonovová, 
která  je  dodnes  členkou  souboru 
Slovenského  národního  divadla. 
V  jejím  podání  uslyšíme  úryvky 
z korespondence, básnické tvorby 
i  ze  vzpomínek  Emy  Destinové, 
kterou před 40 lety ztvárnila ve fil-
mu. Literárně hudební pořad svý-
mi  vstupy  doplní  pěvecké  okteto 
Danubius  Octet  Singers,  které  se 
zaměřuje  především  na  interpretaci mužských  sborů  „a  cappella“  Leoše 
Janáčka, Bedřicha Smetany, Vítězslava Nováka, Eugena Suchoně, Jána Ci-
kkera a dalších.                                                          dokončení na straně 7

Manuál Haliny Pawlovské
Upozorňujeme na rychle se plnící kapacitu sálu 
v případě zábavného pořadu Haliny Pawlowské 
s názvem Manuál zralé ženy. Tuto one woman 
show  úspěšné  spisovatelky,  scénáristky,  ale 
i  výborné  vypravěčky  uvedeme  v  Kulturním 
klubu Skuteč ve středu 12. února 2020. 
Chcete být obletovaná, krásná a věčně mla-
dá? Pak si přijďte poslechnou inspirující mi-

lostné příběhy i erotické zkušenosti jiných. Samy se budete moci zeptat, 
na všechno, co vás zajímá. Pořad je určen ženám od dvanácti do sta let, 
je ale i mužům, protože právě díky manuálu budou lépe rozumět svým 
partnerkám a možná i sami sobě. 
Předprodej vstupenek v ceně 350 Kč probíhá na obvyklých místech.     /frí/
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Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut.

Dne 24. 1. 2020 si připomeneme 90. narozeni-
ny našeho milovaného manžela, tatínka, dědy 
a pradědy pana Vlastimila Abesky z Hroubo-
vic. Dne 18. 12. 2019 tomu bylo 9. let od chví-
le, kdy nás opustil. 

S  úctou  a  láskou  stále  vzpomínají  manželka 
Dagmar,  dcera  Hanka  s  manželem,  rodina 
Řezáčova, Abeskova,  vnuk  Lukáš  s  rodinou 
a pravnoučata Filip a Valinka. 

Děkujeme všem, kteří vzpomínají s námi
na tohoto skvělého člověka. 

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH PIL VŠECH 
TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAGREM, OPRAVY MOTORŮ, 
VYSOKOZDVIŽNÝCH  VOZÍKŮ,  BAGRŮ,  TRAKTORŮ,  VIBRAČ-
NÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- TEL.: 606 
306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

OKAMŽITÁ VÝPOMOC
l  zástavy na zlato, mobilní telefony,
     notebooky, elektroniku, mopedy, motorky
l  vykupujeme šperky, zlato, stříbro,
     staré mince, starožitné předměty, pozemky

ZASTAVÁRNA SKUTEČ
Prosíme volejte dopředu  605 721 721,

Palackého náměstí 368, Skuteč

Protože údaje z katastru nemovitostí slouží k celé řadě účelů, musí co nej-
více  odpovídat  skutečnému  stavu  v  terénu.  Proto  je  vlastníkům  uložena 
povinnost ohlašovat změny týkající se jejich nemovitostí. Aby se odhalily 
případné rozdíly mezi skutečností a evidovaným stavem, provádí katastrál-
ní úřad (se součinností obce) revizi katastru. 

Revize katastru nemovitostí bude probíhat také v katastrálním úze-
mí obcí Radčice a Žďárec u Skutče. Tato revize potrvá od 20.01.2020 
do 30.11.2021.

Občané zmíněných místních části by ve  svých  schránkách měli najít  in-
formační letáky, informace jsou rovněž zveřejněny na úřední desce města 
Skuteč. 

Předmětem  revize  katastru  jsou  zejména  zápisy  staveb,  druhů  pozemků 
a způsobů využití pozemků a typů staveb a způsobů využití staveb. Dále 
se  reviduje průběh hranic pozemků a oprávněnosti  evidence  sousedících 
parcel  stejného  vlastníka.  Přítomnost  vlastníka  při  revizi  nutná  není,  ale 
v případě přizvání se doporučuje, neboť pomůže k rychlejšímu vyřešení. 
Pokud nejsou u vašich nemovitostí zaznamenány žádné nesoulady, nemusí-
te revizi ani zaznamenat. V důsledku revize může dojít ke změně okolností 
rozhodných pro vyměření daně z nemovitosti. Takovou okolností je např. 
údaj o druhu pozemku.

Informace o nedořešených nesouladech se zveřejňují na www.czuk.cz pro-
střednictvím aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí. 

Závěrem připomínáme povinnosti vlastníků podle katastrálního zákona:
- zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu (KÚ) jednání
- ohlásit KÚ změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 
dnů ode dne jejich vzniku, a předložit listinu, která změnu dokládá

- na výzvu katastrálního úřadu předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny 
pro zápis do katastru

Marcela Peterková

REVIZE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Programové tipy 17. ročníku, 
aneb měli byste vědět

dokončení ze strany 6
„Prodanka“ s orchestrem na pódiu

Přijďte si připomenout známé postavy slavné opery: vesnického dohazova-
če Kecala, koktavého a nedospělého Vaška, citlivou a energickou Mařenku 
a chytrého Jeníka. Prodaná nevěsta zasazená do reálného vesnického pro-
středí překonala italské i německé komické opery. Bedřich Smetana obdařil 
brilantní melodikou  jednotlivé  postavy  i  situace.  Slezské  divadlo Opava 
vytvořilo představení, které je živé, pestré a zábavné, k čemuž přispívá tře-
ba i to, že orchestr (v krojích) hraje přímo na pódiu.  S Prodanou nevěstou 
bude opavské divadlo soutěžit na pražském festivalu Opera 2020. 

Závěrem pro zajímavost několik čísel. Předprodej vstupenek byl zahájen 
2. prosince a hned první den bylo koupeno a zarezervováno cca 3 000 ks 
vstupenek. V době uzávěrky tohoto čísla Skutečských novin jsme se dostali 
na 3 500 ks Všem budoucím festivalovým návštěvníkům tímto moc děku-
jeme za přízeň.

Lenka Frídlová

V pátek 13. prosince to v Tyršově 
ulici ve Skutči žilo. Proběhlo 
slavnostní otevření místa pro 
spolubytí s názvem Taksis… A to 
nebyl jediný důvod k oslavám. 
Pracovníci Domova na hradě 
Rychmburk představili název 
organizace Domov Na cestě s no-
vým vizuálním stylem a novou 
adresou. Od této chvíle je orga-
nizace součástí naší obce a její 
aktivity budou zajisté přispívat 
k různorodému dění ve Skutči. 

Program  slavnostního  dne  byl  
velmi  pestrý.  Během  dopoledne 
přijeli  do  Domova  Na  cestě  ko-
legové  z  Holandska,  konkrétně 
z  organizace  Nei  Skoen  z  města 
Helmond.  Jejich  přítomnost  byla 
více než aktivní. Uspořádali s pra-
covníky workshop,  kde  vyslechli 
příběhy  klientů  a  zhodnotili  je-

jich  změny  v  průběhu  dvou  let. 
Velmi  oceňovali  pokrok,  kterého 
klienti  díky  podpoře  pracovníků 
dosáhli. Vyzývali pracovníky, aby 
co  nejvíce  předávali  kompetence 
do  rukou  klientů,  dávali  jim  čas 
zvyknout  si  na  změnu  a  oceňo-
vali  každé  rozhodnutí  vedoucí 
k dalšímu rozvoji v jejich životě. 
„Kolegové z Holandska nám opět 
připomněli náš úkol – vytvářet 
bezpečný prostor, kde mohou kli-
enti nacházet smysl dalších kroků 
ve svém životě, a tak i chuť je re-
alizovat,“ shrnuje ředitel Domova 
Na cestě, Jakub Vávra.

Po  obědové  pauze  se  nově  zrekon-
struované prostory  začaly  zaplňovat 
dalšími  pozvanými  hosty,  kteří  se 
účastnili  besedy.  Tu  zahájili  Holan-
ďané prezentací, kde představili svou 
organizaci Nei Skoen. Fotografie do-
kazovaly filozofii, kterou žijí, a která 
je tolik inspirativní, jako že „zotavení 
žije tím, že se může předávat“ nebo 
„důvěra vytváří poctivost“.

Následně přicházely dotazy na bu-
doucí fungování Taksisu. „Nechce-

me tady uměle vymýšlet program. 
Chceme být prostorem, kde si lidé 
sami mohou něco uspořádat, vytvo-
řit, vzájemně se obohacovat. Máme 
vybavení na ozvučení, uměleckou 
tvorbu nebo tvoření, až po vaření 
nebo deskové hry. Stačí přijít s ná-
padem,“  vybídl  koordinátor  místa 
Taksis… Miloslav Feltl. 

Samotné  slavnostní  otevření  
prostoru  nového  sídla  celé  orga-
nizace  a  místa  Taksis…  zpestřilo 
internetové  propojení  s  dalšími 
kolegy,  a  to  z  holandské  komunity 
Eagle  Shelter.  Za  všechny  na  dál-
ku  pozdravila  její  vždy  usměvavá 
zakladatelka  Conny  Ariëns,  která 
vzpomínala na návštěvu Skutče při 
akci Na Pohodu a popřála organizaci 
na nové cestě spřízněné duše.

Po  tematické  scénce,  kdy  pracov-
níci  znázornili  náročné  hledání 
nového  názvu  organizace,  pronesl 
povzbuzující  slova  radní  Pardu-

bického  kraje  Pavel  Šotola:  „Je 
neuvěřitelné, jakou změnou Domov 
na hradě Rychmburk prošel. Vzpo-
mínám si, jak jsme před třemi lety 
přemýšleli o tom, jak náročné bude 
opustit hrad. Dnes stojíme v no-
vých prostorách nové organizace 
s novými přístupy v práci s lidmi 
s duševním onemocněním. Je vidět 
ta cesta, kterou prošli, a přeji jim, 
aby i ta následná byla přínosná 
a inspirativní.“ Další program byl 
lehce inspirován prohlídkou hradu. 
Průvodci  seznamovali návštěvníky 
s  jednotlivými  komnatami,  které 
ač  ještě  nebyly  vybaveny,  nabíze-
ly  aktivity  jako  luštění  křížovky, 
zanechání  svého  otisku  s  přáním, 
vytvoření  části  mozaiky  rostoucí-

ho  obrazu,  vyrobení  zimní  tužky 
nebo  perkusního  nástroje.  Byl  tu 
turnaj v hodu do otvoru  tzv. pyt-
líkačka,  focení  v  převleku  podle 
svého  výběru  a  posledním  zasta-
vením  bylo  občerstvení.  Uvnitř 
u  kávy  a  obložených  talířů  nebo 
venku u grilované klobásy a hor-
kého  nealkoholického  punče  byl 
prostor na doplňující dotazy nebo 
sdílení dojmů. U všech zastavení 
šlo především o legraci, seznáme-

ní  a  radost  ze  spolubytí  v  duchu 
hesla holandských kolegů „důvě-
ra, láska a legrace fungují!“. 
Od  rána  byla  celá  akce  natáčena 
mladými  filmaři,  kteří  zachycu-
jí  průběh  reformy  psychiatrické 
péče  v  České  republice.  Trans-
formace  pobytových  služeb  je 
jedním  z  cílů  reformy.  Domov 
Na  cestě  se  stává  vlajkovou  lodí 
takového  pokroku  a  již  dnes  je 
hojně  navštěvován  zástupci  dal-

ších  organizací,  kteří  o  změně 
v pomoci  lidem s duševním one-
mocněním  začínají  uvažovat. To, 
že  se  organizace  přestěhovala 
a  přejmenovala,  neznamená  ko-
nec  práce.  Tvoříme  něco  nové, 
co je v ČR jedinečné a místní ko-
munita  v  obci  Skuteč  se  na  tom 
může  podílet.  Zájmové  spolky 
nebo i jednotlivci se mohou spojit 
s lidmi z místa Taksis… nebo na-

opak možná oni osloví Vás. Právě 
přichází  čas  seznamování  a  zjiš-
ťování,  co vše  je možné.  Jen  čas 
ukáže, jak se nám to podaří. 

Akce  byla  finančně  podpořena 
Evropským  sociálním  fondem  – 
Operační  program  zaměstnanost 
v rámci projektu Podpora a rozvoj 
komunitních služeb v potransfor-
mační fázi ve Skutči.

Domov Na cestě –  příspěvková 
organizace Pardubického kraje.
Celoroční  pobytové  zařízení  pro 
osoby starší 18 let se sníženou so-
běstačností z důvodu chronického 
duševního onemocnění. Klientům 
nabízí  služby  chráněné  bydlení 
a  domov  se  zvláštním  režimem. 
Provozuje  místo  pro  spolubytí 
Taksis…

Lenka Hovorková,
Domov Na cestě

TAKSIS… NOVÉ MÍSTO PRO SPOLUBYTÍ VE SKUTČI

q Dopoledne probíhal workshop s pracovníky Taksisu.

q Zástupci organizace Nei Skoen.

q Turnaj v hodu do otvoru, tzv. pytlíkačka.

q Ředitel Jakub Vávra představuje nový název organizace.

Dne  26.  ledna  uplyne  5  let  od  chvíle, 
kdy  nás  opustila  paní Emilie Svěráková  
a 24. dubna tomu bude 10 let od úmrtí pana 
Jana Svěráka. 

Ti co je znali a měli rádi, zavzpomínejte na ně s námi.
S láskou a úctou vzpomínají dcery Marie a Petra s rodinami.

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Prodám starší domek ve Skutči. Cena 850 000 Kč. Tel.: 728 410 367.

Jsou tomu již dva roky, co se naše cesty rozdělily. 
Někdy to přijde jako věčnost, jindy jako okamžik, 
chvíle. Jak krutě osud nám Tě vzal, v srdcích na-
šich zůstává smutek, žal.
S láskou na Tě stále vzpomíná manželka, dce-

ry, vnoučata a celá Tvoje milující rodina.

VZPOMÍNKA
Na pana Jiřího Šponara z Hroubovic
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HOLICE, Palackého 38, tel: 466 920 672
PARDUBICE, Na Labišti 532, tel: 466 647 352
SKUTEČ, Sládkova 849, tel: 469 350 541

VAŠE OČI 
SI ZASLOUŽÍ 

NEJLEPŠÍ 
PÉČI

Příspěvek na brýle u nás poskytujeme i nadále.
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české
p�tele z masivu...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte poležet

české
sedací soupravy...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte p�edět

Junák - český skaut, středisko Ležáky Skuteč, z.s. Vás srdečně zve na

Vítáme společenský oděv doplněný květinami či květinovými vzory. 

Podzimní část má úspěšně za sebou 
celý náš klub. Pojďme  se podívat, 
jak se naší smečce vedlo ve všech 
kategoriích, od přípravek po muže. 

Začněme  od  kategorií,  kde  se  vý-
sledky nezaznamenávají do tabulek 

– přípravku a elévy ještě čeká jeden 
turnaj, prozatím mají odehrané čty-
ři. Mladší žáci už odehráli  celkem 
pět  turnajů.  Všechny  tři  kategorie 
pilně sbírají zkušenosti a stále více 
a  více  se  zdokonalují  ve  florbale, 
který  si  především  užívají.  Starší 

žáci  odehráli  celkem  20  zápasů, 
vedli si velmi dobře – v celém re-
gionu jim patří 6. pozice a pohybují 
se ve druhém výkonnostním koši. 

Dorostenky v podzimních osmi zá-
pasech neprohrály a patří jim první 

příčka  1.  ligy,  neporazitelnost  by 
chtěly  potvrdit  ještě  v  posledním 
podzimním  turnaji.  Dorosten-
ci  po  postupu  do  druhé  ligy  hrají 
střed  tabulky,  přezimovat  budou 
na  6.  místě.  Podobně  si  vedou  i  
junioři,  taktéž  6.  pozice  ve  druhé 

lize  juniorů,  po  zlepšených  výko-
nech  v  posledních  turnajích.  Ženy 
se zatím poměrně  trápí a ve druhé 
lize žen se přes zimu budou muset 
spokojit  s  devátou  příčkou.  Muži 
našeho  klubu  se  také  pohybují 
v nižších patrech tabulky, když jsou 

po podzimní části, stejně jako ženy, 
na 9. pozici regionální ligy. Znovu 
na scénu se naše smečka, po zimní 
pauze, dostane až v lednu. 

FbC Skuteč vám přeje
šťastný a úspěšný rok 2020!

PODZIM FbC SKUTEČ


